Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

г. Москва

от «14» ноября 2019 года                                                                      № КФД-11

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров –

Сокологорский А.Г.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров:

Волков В.Н., Володькин С.В., Жаров С.А., Коротун Ю.П., Леджинов П.А.,

Машаров Е.И., Мильдзихова Э.В., Миннуллин Р.Д., Николюк С.В.

Приглашенные:

Гуттаковский Я.А.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение вопросов, связанных с разработкой СРО АФД

Проекта базового стандарта по управлению рисками (далее – проект

базового стандарта)

(Леджинов П.А., Машаров Е.И., Мильдзихова Э.В., Миннуллин Р.Д.,

Сокологорский А.Г.)

РЕШИЛИ:

1. Перенести срок направления проекта базового стандарта в Комитет на

2020 год в связи с разработкой проекта Федерального закона «О внесении

изменений в статьи 4 и 41 Федерального закона «О рынке ценных бумаг» в

части совершенствования регулирования дилерской деятельности»,

позволяющего форекс-дилерам осуществлять операции хеджирования.

2

СЛУШАЛИ:

2. Обсуждение реализации направленных ранее СРО АФД

предложений по доработке текста Базового стандарта совершения

операций на финансовом рынке при осуществлении деятельности

форекс-дилера.

(Леджинов П.А., Машаров Е.И., Мильдзихова Э.В., Миннуллин Р.Д.,

Сокологорский А.Г.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению ответ Банка России о предложениях в

Базовый стандарт от 28.10.2019 № 55-3-3-2-3/3094 и учесть позицию Банка

России в отношении предложений СРО АФД о закреплении в Базовом

стандарте совершения операций на финансовом рынке при осуществлении

деятельности форекс-дилера отсылки на информацию о валютах, курс

которых ежедневно устанавливается и публикуется на официальном сайте

Банка России, а также иностранных валютах, которые содержатся в перечне

иностранных валют к доллару США.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                       А.Г. Сокологорский

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                                  Е.В. Чернова